G^çis-r-p-p;R
LEI NO 1013, DE24DE JUNHO DE 2013.

ATEST Áüo DE PUBLICA
Atesto tiue este documento foi Publicado no

a d osdssta PíeíeituÍ4, no PoÍíodo de

atgtoÍtJL.
*".-rt*á

Ratifica Protocolo de lntençôes para
fins de lnclusão do Município de
Custódia em Consórcio Público
lntermunicipal e dá outras providências.

L

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CUSTODIA, Estado de Pernambuco, no
uso de suas atribuigoes legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou o Projeto de Lei do Executivo no 01212013 e Eu sanciono a presente LEI:

Art. 1o Fica ratificado, integralmente, de acordo com a Lei Federal no

11.107105, o protocolo de intenções para inclusão do Municipio de Custódia no

Consórcio de lntegração dos Municípios do Pajeú - CIMPAJEU, entre os MunicÍpios

Pernambucanos de Afogados da lngazeira, Betânia, Brejinho, Calumbi, Carnaíba,

Flores, lguaracy, lngazeira, ltapetim, Mirandiba, Quixaba, São José do Egito, Serra

Talhada, Solidão, Santa Cruz da Baixa Verde, Santa Terezinha, Sertânia, Tabira,

Tuparetama e Triunfo.

Art. 20 Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a assinar, a

cumprir e a fazer cumprir o respectivo Contrato de Consórcio que será celebrado em

decorrência da presente ratificação, bem como os eventuais aditivos ocorrentes ao

longo de sua vigência.

Art.30 Fica o chefe do poder Executivo autorizado a repassar para o Consórcio

de lntegração dos Municípios do Pajeú - CIMPAJEU, objeto da presente ratificação,

recursos financeiros mensais, a título de cota de participaçáo, para fins de custear as

despesas de administração e planejamento do Consórcio, nos termos do contrato de

rateio.

Art. 4o Para fazer frente às despesas que tratam esta Lei, bem como demais

custos necessários à manutenção do Consórcio de lntegração dos Municípios do Pajeú

- CIMPAJEU, fica autorizada a utilização de dotaçâo orçamentária já devidamente

aprovada para o fim, nos limites estabelecidos em Lei.

/
Prefeitura Municipal de Custódia, Travessa Heleno Aleixo, n" 132 - l" Andar, Centro

Custódiâ - PE CEP; 56.640-000CNPJ n"l I .358. I 65/0001-56

G,-,v""s-T,",.o*PJH qffi

Art.50 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 0110412013.

Art. 6o Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito, Custódia, 10 de junho de 2013

LUIZ CARLOS GAUD Êrucro oe euEtRoz
Prefeito

Prefeiturâ Municipal de Custódia, Travessâ Heleno Aleixo, n" 132 - l" Andâr, Centro
Custódia - PE CEP: 56.640-000CNPJ n"11.358.165/0001-5ó

/ I